Проект

Совет Министров
Республики Беларусь

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№         г. Минск

Об изменении постановления Совета
Министров Республики Беларусь

В целях совершенствования отношений в области закупок товаров

(работ, услуг) за счет собственных средств Совет Министров Республики

Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Часть вторую пункта 1 приложения 1 к постановлению Совета

Министров Республики Беларусь от 15 марта 2012 г. № 229

«О совершенствовании отношений в области закупок товаров (работ,

услуг) за счет собственных средств» дополнить словами «, биржевых

торгов».

2. Рекомендовать местным Советам депутатов привести

в соответствие с настоящим постановлением нормативные правовые акты,

определяющие порядок осуществления закупок товаров (работ, услуг) за

счет собственных средств коммунальными унитарными предприятиями,

государственными объединениями, иными юридическими лицами,

имущество которых находится в коммунальной собственности, либо

хозяйственными обществами, в уставных фондах которых более 25

процентов акций (долей) принадлежит административно-территориальной

единице и (или) организациям, имущество которых находится

в коммунальной собственности.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его

официального опубликования.

Премьер-министр
Республики Беларусь